1.4. Cada grupo engloba todos os serviços a serem prestados na reprografia, pelo qual se dará 

a disputa. 

1.5. O valor mensal estipulado pela concessão onerosa, que não será objeto de disputa, é de: 

 Reprografia no Campus das Auroras: R$ 228,33 (duzentos e vinte e oito reais e 

trinta e três centavos); 

 Reprografia no Campus dos Palmares: R$ 176,62 (cento e setenta e seis reais e 

sessenta e dois centavos); 

1.5.1. Os valores foram fixados conforme Pareceres Técnicos de Avaliação (anexo ao 

Termo de Referência), acrescidos do valor de 15% (quinze por cento) para cobertura de 

despesas com a limpeza, consumo de energia, água e outros, nos termos da NBR 14653-

[...]

dia útil ao mês subsequente, para:  

17.2.1. Pagamento mensal da indenização pecuniária (aluguel) pela concessão de uso da 

área onde serão explorados os serviços objeto da contratação, nos seguintes valores;  

 Reprografia no Campus das Auroras: R$ 228,33 (duzentos e vinte e oito reais e 

trinta e três centavos); 

 Reprografia no Campus dos Palmares: R$ 176,62 (cento e setenta e seis reais e 

sessenta e dois centavos); 

17.2.2. Acréscimo do valor de 15% (quinze por cento) no valor da concessão para 

cobertura de despesas com a limpeza, consumo de energia, água e outros, nos termos da 

NBR 14653-2. 

18. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

[...]

acrescidos do valor de 15% (quinze por cento) para cobertura de despesas com limpeza, 

consumo de energia, água e outros, nos termos da NBR 14653-2, da seguinte forma: 

a) Campus das Auroras: R$ 228,33 (duzentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos); 

b) Campus dos Palmares: R$ 176,62 (cento e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos). 

1.3.  Os itens a serem licitados seguem a tabela abaixo, com seus respectivos valores 

máximos, oriundos de pesquisa de preços realizada: 

TABELA DE PESQUISA DE PREÇOS 

LOTE 1 – CAMPUS DAS AURORAS 

Item Descrição Preço/unidade (R$)

[...]

Os instrumentos a serem utilizados para comunicação entre CONTRATADA e 

CONTRATANTE são: 

8.4.1. Ofício ou outro meio formal de comunicação; 

8.4.2. E-mail; 

8.4.3. Telefone ou fax. 

8.5. Dos preços das concessões: 

8.5.1. A CONCESSÃO terá o preço inicial de R$ 176,62 (cento e setenta e seis reais e sessenta 

e dois centavoscentavos), para a Unidade Acadêmica dos Palmares; 

8.5.2. A CONCESSÃO terá o preço inicial de R$ 228,33 (duzentos e vinte e oito reais e trinta 

e três centavos), para o Campus das Auroras; 

8.6. O pagamento da Concessionária à Concedente ocorrerá sempre por meio de GUIA DE 

RECOLHIMENTO DA UNIÃO (GRU), gerada pela Concedente e entregue à Concessionária. 

8.7. O parâmetro considerado pela Concedente que vincula sua obrigação de emissão de